
Uitvoeringsbesluit bij artikel 5.29 Overlast van fietsen of bromfietsen 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Meerssen, 

  

Overwegende: 

  

Dat in artikel 5.29, lid 1 van de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Meerssen (hierna: VFL 

Meerssen) is bepaald dat het in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming, 

of beëindiging van overlast of ter voorkoming van schade aan de openbare gezondheid verboden is 

om op door het college aangewezen plaatsen fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor 

bestemde ruimten of plaatsen te laten staan. 

  

Dat, gelet op voorgaande, op grond van artikel 5.29, lid 1 van de VFL Meerssen plaatsen kunnen worden 

aangewezen waarop bovenstaand verbod van toepassing is. 

  

Dat in artikel 5.29, lid 2 van de VFL Meerssen is bepaald dat het verboden is om op door het college 

aangewezen plaatsen fietsen of bromfietsen langer dan een door het college vastgestelde periode on- 

afgebroken te laten staan. 

  

Dat, gelet op voorgaande, op grond van artikel 5.29, lid 1 en 2 van de VFL Meerssen plaatsen en periodes 

kunnen worden aangewezen waarop bovenstaand verbod van toepassing is. 

  

Dat, gelet op artikel 1 lid 1 onder e sub a van de Wegenverkeerswet 1994 onder een bromfiets wordt 

verstaan: motorrijtuig op twee wielen, met een door de constructie bepaalde maximumsnelheid van 

niet meer dan 45 km/h, uitgerust met een verbrandingsmotor met een cilinderinhoud van niet meer 

dan 50 cm3 of een elektromotor met een nominaal continu maximumvermogen van niet meer dan 

4kW, niet zijnde een gehandicaptenvoertuig of een motorrijtuig als bedoeld in subonderdeel d. Op 

grond van deze bepaling is een scooter een bromfiets in de zin van de Wegenverkeerswet 1994. De 

artikelen van dit Uitvoeringsbesluit gelden daarom ook voor scooters. 

  

BESLUITEN: 

Artikel 1. Verbod stallen fietsen of bromfietsen (artikel 5.29 lid 1) 
In het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming, of beëindiging van overlast 

of ter voorkoming van schade aan de openbare gezondheid is het verboden om fietsen of bromfietsen 

onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan op de volgende locaties: 

  

1. Het OV- knooppunt (bus/treinstation) in Meerssen, inclusief het Stationsplein en het Park & Ride- 

terrein; 

2. Kerksteeg Meerssen; 

3. Gansbaan Meerssen; 

4. Kruisstraat Meerssen; 

5. ’t Bergske Meerssen; 

6. Gasthuisstraat (tot aan de Kookstraat) Meerssen, inclusief de parkeerplaats achter de supermarkt; 

7. Bunderstraat (tot aan de Montfortlaan) Meerssen; 

8. Stationsstraat Meerssen; 

9. Proosdijpark Meerssen; 

10. Markt Meerssen; 

11. Kerkstraat Meerssen; 

12. Beekstraat Meerssen; 

13. Steegstraat Meerssen; 

Een en ander zoals weergegeven op de kaart in bijlage 1. 

  

14. Het OV-knooppunt (bus/treinstation) in Bunde, inclusief de Spoorstraat; 

15. Sint Rochusstraat (tot aan de Trichterstraat) Bunde; 

16. Sint Agnesplein; 

17. Sint Agnesstraat (gedeeltelijk) 

18. Onderdoorgang naar parkeerplaats Bie de köster; 

Een en ander zoals weergegeven op de kaart in bijlage 2. 

Nr. 460485 

GEMEENTEBLAD 6 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Meerssen 

Gemeenteblad 2024 nr. 460485 6 november 2024 1 



Artikel 2. Periode stallen fietsen of bromfietsen (artikel 5.29 lid 2) 
Het is verboden om fietsen of bromfietsen langer dan 14 dagen onafgebroken te laten staan op de 

volgende locaties: 

  

1. Het OV- knooppunt (bus/treinstation) in Meerssen, inclusief het Stationsplein en het Park & Ride- 

terrein; 

2. Kerksteeg Meerssen; 

3. Gansbaan Meerssen; 

4. Kruisstraat Meerssen; 

5. ’t Bergske Meerssen; 

6. Gasthuisstraat (tot aan de Kookstraat) Meerssen, inclusief de parkeerplaats achter de supermarkt; 

7. Bunderstraat (tot aan de Montfortlaan) Meerssen; 

8. Stationsstraat Meerssen; 

9. Proosdijpark Meerssen; 

10. Markt Meerssen; 

11. Kerkstraat Meerssen; 

12. Beekstraat Meerssen; 

13. Steegstraat Meerssen; 

Een en ander zoals weergegeven op de kaart in bijlage 1. 

  

14. Het OV-knooppunt (bus/treinstation) in Bunde, inclusief de Spoorstraat; 

15. Sint Rochusstraat (tot aan de Trichterstraat) Bunde; 

16. Sint Agnesplein; 

17. Sint Agnesstraat (gedeeltelijk); 

18 Onderdoorgang naar parkeerplaats Bie de köster; 

Een en ander zoals weergegeven op de kaart in bijlage 2. 

Artikel 3. Intrekking oude uitvoeringsbesluit 
Het Uitvoeringsbesluit bij artikel 5.29 Overlast van fietsen of bromfietsen, vastgesteld op 14 november 

2023, wordt ingetrokken. 

Artikel 4. Inwerkingtreding 
Dit uitvoeringsbesluit treedt de dag na publicatie direct in werking. 

Artikel 5. Citeertitel 
Dit uitvoeringsbesluit wordt aangehaald als: “Uitvoeringsbesluit bij artikel 5.29 Overlast van fietsen of 

bromfietsen”. 

Aldus vastgesteld op 15 oktober 2024 

De secretaris, 

mr. J.J.M. Eurlings 

De burgemeester, 

M.A.H. Clermonts-Aretz 

Gemeenteblad 2024 nr. 460485 6 november 2024 2 



Bijlage 1   
  

Gemeenteblad 2024 nr. 460485 6 november 2024 3 



Bijlage 2   
  

Gemeenteblad 2024 nr. 460485 6 november 2024 4 


